A: Original. Barcelona, BC, reg. 9700, perg. 448.

B: Regest: Barcelona, ACA, Diversos, 10, vol. 2, *Llibre de la visita de Agullana*, fol. 45.

C: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 180.

ꝞIn Christi nomine. Ego Gaucefredus Bernardi dono Domino et eius Genitrici Sancte Marie Ville Bertrandi alodium quod habeo et teneo in parrochia Sancte Agathes de Campo Magno et in comitatu Petralatensi, scilicet, mansos duos cum illorum tenuitionibus, unum uidelicet, in quo habitat Stephanus Mironis, et alterum, in quo habitat Reinaldus, qui etiam adueniunt mihi per uocem parentorum meorum uel alios quoscumque modos. Hoc autem predictum alodium, scilicet, predictos mansos simul cum eorum pertinentiis, terris, uineis, cultis et heremis, arboribus diuersi generis, aquarum ductibus et reductibus, cum omnibus que dici uel nominari possunt, sicut concluduntur et terminantur a parte orientis et occidentis, meridiei et aquilonis una cum exitibus et regressibus uniuersis dono, delibero atque definio iam dicte Sancte Marie et a meo iure in illius dominium et potestatem trado ad perpetim fruendi alodium propter Deum et remissionem peccatorum meorum, et propter duas libras plate, quas a clericis prelibate ecclesie Sancte Marie accepi. Et est manifestum. Si quis uero hanc scripturam uoluerit irrumpere, non hoc ualeat uendicare¹ quod requisierit, sciat se eternis supliciis perempturum et compositionem sue temeritates secundum quod leges habent non euasurum.

Acta est autem hec kalendas nouembris, anno XXXI regni Philippi regis.

¹ Inicialment, l'escriba va escriure *uendicauer*, però sense cancel·lar la sí·l·laba *uer* va afegir al damunt la sí·l·laba *re*.

Sig+num Gaucefredi Bernardi, qui hanc scripturam fieri iussi, firmaui, firmare et testes rogavi.

Sig+num Gilielmi Gifredi. Sig+num Petri Macót. Sig+num Gilielmi Gaucberti. Sig+num Berengarii Petri. Sig+num Petri Campi Magni. Sig+num Petri Godmari.

Guilielmus, subdiachonus, qui hanc scripturam donationis scripsit et subscripsit die et anno quo supra.

Et hoc notum esse uolumus omnibus hominibus qui hec audierint uel legerint quoniam ego Petrus, prelatus iam dicte ecclesiae, una cum clericis ibi degentibus concedimus et propria manu largimur² predicto Gaucefredo iam dictum mansum, in quo habitat Stephanus Mironis, in uiuolarium,³ retento decimo carnis que inde exierit et decimis ortorum propter tenuitionem in uita eius. Post mortem uero suam reuertatur ad predictam Sanctam Mariam et ad clericos illius absque ulla diminitione et absque occupatione, quam inde minime faciat ipse Gaucefredus.